
  
 
 

 

 

Beviljade projekt under 2009 inom ämnesområdet  
Civil säkerhet 
Frågor rörande projekten kan lämnas av programansvarig Therese Mithander på Sida 
Östersjöenheten. therese.mithander@sida.se, 08-698 5586 

 

”Stockholm och S:t Petersburg som vattenstäder vid 
Östersjön” 
Svenska väg- och vattenbyggares Riksförbund genomför en kontaktkonferens som markerar 
bildandet av en gemensam plattform för vattenskyddsfrågor i Stockholms- och S:t 
Petersburgsregionen. Vattenfrågorna har de senaste åren blivit alltmer aktuella. Varma somrar 
med lågvatten och vattenbrist varvat med varma vårar med höga smältvattenflöden och  
översvämningar som följd. Stockholm och S:t Petersburg tillhör Östersjöregionens 
storstadsområden och båda städerna är belägna i mynningen till Östersjön.  I Stockholm möts 
Mälaren och Östersjön, i S:t Petersburg rinner floden Neva genom staden. Plattformen är tänkt 
att vila på en balans mellan historia och framtid. Sida lämnar stöd till projektledning, 
konferenskostnader samt resor och boendekostnader i samband med projektet, om 300 000 
SEK. 
 
På Svenska Väg- och vattenbyggares Riksförbunds hemsida kan ni läsa mer om projektet: 
http://www.svr.se/Kompetenaer/Miljo/Hant-i-Miljogruppen/Vattenstader/index.html 
 
 

”En gemensam aktion mot organiserad brottslighet - 
Nätverk för brottsbekämpare och forskare i 
Östersjöregionen” 

Institutet för säkerhets- och utvecklingspolitik genomför en insats inom området 
gränsöverskridande organiserad brottslighet i Östersjöregionen, som syftar till att genom 
etablerat nätverk, som består av nyckelaktörer från Estland, Lettland, Litauen och Polen samt 
de svenska myndigheterna Rikskriminalpolisen, Åklagarmyndigheten och Tullverket, fördjupa 
samarbetet gällande säkrare gränser och effektivare bekämpning av organiserad brottslighet. 
Nätverket ska i sin tur skapa och sprida kunskapsunderlag rörande den aktuella situationen i 
Östersjöregionen nedbruten på landnivå, utifrån de juridiska och politiska förutsättningarna för 
ett regionalt samarbete i bekämpningen av den grova organiserade brottsligheten. Tematiskt 
avgränsas projektet till att studera gränsöverskridande organiserad brottslighet och då främst 
trafficking av narkotika, människor och penningtvätt. Under sommaren 2009 avser nätverket 
att lämna in en ansökan till EU ISEC 2009, Förebyggande och bekämpande av brott. Sida 
lämnar stöd till konferenskostnader, resor- och boendekostnader samt tolk- och lönekostnader 
i samband med projektet, om 298 928 SEK. 
 
 



 

 

 

”Samarbete mellan svensk kriminalpolis och 
antikorruptionsmyndigheten Republic of Lithuania Special 
Investigation Service STT i Litauen” 
Rikskriminalpolisen, avdelningen IPO sambandsmannakontoret genomför ett samarbetsprojekt 
mellan svenska och litauiska analytiker beträffande antikorruptionsfrågor. Samarbetet är en 
fortsättning av ett arbete som startades 2007, med stöd ifrån Sida Östersjöenheten. Syftet är 
att synliggöra och erfarenhetspröva gemensamma arbetsverktyg och metoder för att öka 
säkerheten i samarbete mot den gränsöverskridande grova organiserade brottsligheten. Sida 
lämnar stöd till resor, boendekostnader samt utlandstillägg i samband med projektet, om 
90 000 SEK. 
 
 

”Pilotprojekt om integrerad övervakning av de 
nordeuropeiska havsområdena” 
Kustbevakningen upprättar på uppdrag av regeringen en EU-ansökan till MARE/2009/04 
"Pilotprojekt om integrerad övervakning av de nordeuropeiska havsområdena". Projektet är en 
prioriterad åtgärd (Create a common maritime management system and monitoring, 
information and intelligence sharing environment for the EU maritime domain” (EUROSUR 
phase 3) i det preliminära utkastet av EU:s strategi för Östersjöregionen som presenterades i 
Visby juni 2009 och inkluderar alla länder med kust mot Östersjön och ett mycket stort antal 
ansvariga myndigheter, Fiskeriverket, Försvarsmakten, Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap, Naturvårdsverket, Rikspolisstyrelsen, Sveriges geologiska undersökning, Sveriges 
meteorologiska och hydrologiska institut, Sjöfartsverket, Transportstyrelsen samt Tullverket 
och deras motsvarigeter i samarbetsländerna. Sida lämnar stöd till resor och 
konsultkostnader i samband med projektet, om 300 000 SEK. 
 
 

”Sjöräddningsarbete i Östersjön” 
Sjöfartsverket genomför ett samarbetsprojekt tillsamman med Estland och Lettland som syftar 
till att utarbeta och testa en utbildningsplattform, med målet att upprätta en harmoniserad 
kursverksamhet inom Östersjöregionen. Plattformen bidrar till att skapa ett gemensamt språk, 
verifiera metoder och sprida resultatet i det bredare Östersjösamarbetet samt för större 
framtida internationella övningar i Östersjön. Ett långsiktigt mål för plattformen är att få den 
godkänd av IMO (The International Maritime Organization) som Model Course. Sida lämnar 
stöd till konsultkostnader, lokaler och utrustning under kursen samt resor och 
boendekostnader i samband med projektet, om 250 000 SEK. 
 
 

 

 



 

”Gröna Korridorer i Östersjöregionen” 

Näringsdepartementet och Logistikforum genomför en insats som syftar till att stärka och 
utveckla konceptet Gröna Korridorer genom att utöka nätverket till att även inkludera aktörer 
och infrastrukturprojekt från de andra länderna i Östersjöregionen. Idag utnyttjas inte 
möjligheterna till sammodalitet, transportsystem i samverkan, för godsflöden genom 
Östersjöregion. Sjöfarten, flygfrakten och järn- och vägtransporten används ofta separat. Inom 
området finns en stor utvecklingspotential som gynnar såväl klimatet som kunden. Det 
långsiktliga syftet är att utveckla EU:s transportpolitik genom internationella 
nätverk/partnerskap som skapar gröna transportkorridorer och främjar co-modalitet. Sida 
lämnar stöd till konferenskostnader, resor och boendekostnader i samband med projektet, om 
181 000 SEK. 

 
 

”Gränsöverskridande samverkan i skogsbrandsfrågor i 
Östersjöregionen" 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, avdelningen för utbildning, övning och 
beredskap genomför ett samverkansprojekt som syftar till att starta upp ett multilateralt 
samarbete mellan länderna kring Östersjön. Samarbetet inom skogsbrandsfrågor sker idag i 
huvudsak genom bilaterala avtal och kontakter men genom att föra samman de existerande 
samarbeten till ett stort nätverk för samverkan är målet en gemensam agenda för framtida 
samarbeten, utvecklingsområden och åtgärder för att införa lämpliga förebyggande åtgärder 
och beredskap för att möjliggöra effektiva insatser i händelse av olyckor. Sida lämnar stöd till 
resor, boende, tolkkostnader och dokumentation av projektet, om 300 000 SEK.  
 

 

"Triangelprojektet" 

Gränspolisavdelningen vid Polismyndigheten i Stockholms län har tidigare genomfört en insats 
som syftade till att utveckla det operativa samarbetet med gränskontrollmyndigheten i Tallinn. 
Projektets resultat var goda. Polismyndigheten genomför nu ett liknande projekt i samarbete 
med gränskontrollmyndigheten i Riga. Syftet med projektet är att utveckla kontakter och 
samarbetsformer, för att på så sätt bättre kunna förebygga och beivra gränsöverskridande 
brottslighet. Projektet genomförs i form av en operativ samarbetsinsats som analyseras och 
utvärderas av myndigheterna gemensamt. Sida lämnar stöd till resor och boendekostnader i 
samband med projektet, om 157 000 SEK. 
 

 

"RIGSTO 2010" 

Polismyndigheten i Stockholms län genomför en samarbetsinsats tillsammans med Estland 
och Finland/Åland rörande gränsskydd. Syftet är att utveckla en modell för operativt 
samarbete mellan länderna. Insatsen är en utveckling av en insats 2008 som genomfördes 
med gott resultat. Sida lämnar stöd till resor, boende, dokumentation och utvärdering av en 
gemensam operativ insats, om 300 000 SEK. 


